## II. Autoridades y personal

## A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

## CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

15743 ACUERDO de 19 de junio de 1998, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra a don Diego Antonio Ramos Gancedo Magistrado suplente de la Sala Segunda del Tribunal Supremo.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha, ha acordado nombrar a don Diego Antonio Ramos Gancedo Magistrado suplente de la Sala Segunda del Tribunal Supremo, para el año judicial 1997/1998, por el trámite previsto en el artículo 147.2, inciso último, del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial.

Contra el presente Acuerdo, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el plazo de dos meses, computados de fecha a fecha, desde su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 19 de junio de 1998.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial.

**DELGADO BARRIO** 

15744 ACUERDO de 23 de junio de 1998, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombran Jueces sustitutos para el año judicial 1997/1998, en el ámbito del Tribunal Superior de Justicia de Madrid.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha, y en uso de las facultades delegadas por el Pleno en su sesión de 3 de octubre de 1989, ratificada en la de 22 de abril de 1993 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo), ha acordado nombrar para el año judicial 1997/1998, por el trámite previsto en el artículo 147 del Reglamento 1/95, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, a los Jueces sustitutos que a continuación se relacionan, en el ámbito del Tribunal Superior de Justicia de Madrid:

Don Miguel Ángel García Guerrero, Juez sustituto de los Juzgados de Alcobendas.

Doña María Mercedes Galindo Fuentes, Juez sustituta de los Juzgados de Coslada.

Doña Purificación Pujol Capilla, Juez sustituta de los Juzgados de Colmenar Viejo.

Don Iván Marcos García-Diego Ruiz, Juez sustituto de los Juzgados de Valdemoro.

Contra el presente Acuerdo cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el plazo de dos meses, computados de fecha a fecha, desde su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 23 de junio de 1998.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

15745

ACUERDO de 1 de julio de 1998, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra a doña María del Carmen Tapia Delgado Juez sustituta de los Juzgados de Don Benito (Badajoz).

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha, y en uso de las facultades delegadas por el Pleno en su sesión de 3 de octubre de 1989, ratificada en la de 22 de abril de 1993 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo), ha acordado nombrar para el año judicial 1997/1998, por el trámite previsto en el artículo 147 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, a doña María del Carmen Tapia Delgado Juez sustituta de los Juzgados de Don Benito (Badajoz).

Contra el presente acuerdo, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el plazo de dos meses, computados de fecha a fecha, desde su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 1 de julio de 1998.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

**DELGADO BARRIO** 

## MINISTERIO DE DEFENSA

15746

RESOLUCIÓN 160/38563/1998, de 24 de junio, de la Subsecretaría, por la que queda sin efecto el nombramiento de un aspirante como alumno de los centros docentes militares de formación de la Guardia Civil que capacitan para el acceso a la Escala Básica de Cabos y Guardias de dicho Cuerpo.

Como incurso en el segundo párrafo de la base 11.3 de la Resolución 442/38687/1996, de 2 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» número 219), queda sin efecto el nombramiento como alumno de los centros docentes militares de formación de la Guardia Civil que capacitan para el acceso a la Escala Básica de Cabos y Guardias de dicho Cuerpo, del aspirante don Julián Martín Herrera (11.828.606) nombrado en la Resolución 160/38800/1997, de 15 de julio («Boletín Oficial del Estado» número 176) que fue seleccionado en plazas libres, el cual queda en la situación militar que le corresponda.

Madrid, 24 de junio de 1998.—El Subsecretario, Adolfo Menéndez Menéndez.

15747

RESOLUCIÓN 160/38564/1998, de 4 de mayo, de la Subsecretaría, por la que causa baja un alumno de los centros docentes militares de formación de la Guardia Civil que capacitan para el acceso a la Escala Básica de Cabos y Guardias de dicho Cuerpo.

Como incurso en el artículo 36 de la Orden de 13 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado» número 305), con la efec-

**DELGADO BARRIO**